

Producteers A/S
Vælddalen 15, 8370 Hadsten

CVR-nr. 32 28 04 39

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019

Holger Krogsgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Producteers A/S Vælddalen 15 8370 Hadsten Telefon: 86 20 22 12 CVR-nr.: 32 28 04 39 Stiftet: 1. juli 2009 Hjemsted: Faurskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Holger Krogsgård, Formand Anne Mette Solvang Nicolaj Solvang Christensen
Direktion	Anne Mette Solvang
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Producteers Holding ApS
Dattervirksomhed	A/S Producteers International Ltd., Hadsten

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, udvikling, indkøb og produktion for en mindre dels vedkommende hos partnere og ellers på egen fabrik i søsterselskabet i Kina samt salg af konsulentassistance til produktudvikling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Tekniske anlæg og maskiner placeret i Kina er aktiveret med 2.755 tkr. og omfatter afholdte eksterne omkostninger til fremstilling af forme, værktøjer mv. til brug for produktion af selskabets produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 1.674 tkr. mod 5 tkr. i 2017, anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 5.608 tkr.

Virksomhedens aktiviteter i 2018

Virksomheden formåede i løbet af 2018 at få omsat en række kundetiltag til produkter i løbende produktion. Producteers står ved indgangen til 2019 strategisk stærkere end nogensinde med en bredere portefølje af store kunder og en pipeline af nye projekter med store kunder, som forventes at gå i produktion i 2019.

Produktudvikling

Der har således gennem hele året været høj aktivitet i produktudviklingen til ODM kunder - både til eksisterende og store nye kunder. Dertil er der også igangsat udvikling af OEM.

Produktion

Der er brugt mange kræfter på at køre nye produkter ind i produktionen, og ligeledes har virksomheden fokuseret på at optimere supply chain og produktion i forhold til den øgede aktivitet.

Salg

Omsætningen er langt overvejende til ODM-kunder. I 2018 har virksomheden arbejdet hårdt på at opnå endnu flere nye ODM kunder for at reducere afhængighed af få større ODM kunder. Dette er lykkedes og effekten kan ses på såvel omsætningen som resultatet for 2018 og forventes at fortsætte i 2019.

Omsætningen fordeler sig geografisk primært til Europa, hvor Danmark, Tyskland, Lichtenstein og Italien er hovedmarkeder. Hertil er Indien også et hovedmarked.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært US-dollars og kinesiske RMB. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet har været stigende gennem hele 2018, og denne udvikling forventes at fortsætte i 2019.

Udover at sikre udbytte af igangsatte aktiviteter i 2018, sætter virksomheden fokus på følgende strategiske indsatsområder i 2019:

- Sikre fortsat kvalitet og organisationsudvikling
- Sikre fuldt udbytte af salg og produktion af igangsatte projekter
- Udbygge salget og potentialet med nuværende og nye ODM kunder
- Tage skridt til yderligere optimering af supply chain og produktion

De ovennævnte aktiviteter sker for at skabe fortsat vækst og for at sikre stabil ordretilgang, risikospredning og positive resultater.

Virksomheden forventer fortsat omsætningsfremgang fra 2018 til 2019, som vil være baseret på en række store og stabile kunder, hvilket vil være medvirkende til at udbygge virksomhedens robusthed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.843.861	2.346.332
2 Personaleomkostninger	-691.372	-298.707
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-659.377	-737.302
Resultat før finansielle poster	2.493.112	1.310.323
4 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-14.410	-562.045
5 Øvrige finansielle omkostninger	-326.725	-582.596
Resultat før skat	2.151.977	165.682
6 Skat af årets resultat	-478.284	-160.914
Årets resultat	1.673.693	4.768
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	100.000
Overføres til overført resultat	1.523.693	0
Disponeret fra overført resultat	0	-95.232
Disponeret i alt	1.673.693	4.768

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
7		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	35.635
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	35.635
8		
Produktionsanlæg og maskiner	2.755.174	3.694.351
Materielle anlægsaktiver i alt	2.755.174	3.694.351
9		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.257	10.905
Finansielle anlægsaktiver i alt	14.257	10.905
Anlægsaktiver i alt	2.769.431	3.740.891
Omsætningsaktiver		
Forudbetalinger for varer	0	3.952.012
Varebeholdninger i alt	0	3.952.012
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.265.856	5.536.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	748.697	829.995
Andre tilgodehavender	0	82.505
Periodeafgrænsningsposter	0	16.089
Tilgodehavender i alt	8.014.553	6.465.109
Likvide beholdninger	1.541.478	500.055
Omsætningsaktiver i alt	9.556.031	10.917.176
Aktiver i alt	12.325.462	14.658.067

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	2.140.000	2.140.000
11	Overført resultat	3.317.632	1.776.177
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>5.607.632</u>	<u>4.016.177</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	289.000	282.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>289.000</u>	<u>282.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.998.496
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.998.496
	Gæld til pengeinstitutter	1.538.855	3.454.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.731.285	2.813.941
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.257	15.905
	Anden gæld	139.433	76.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.428.830</u>	<u>6.361.394</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.428.830</u>	<u>10.359.890</u>
	Passiver i alt	<u>12.325.462</u>	<u>14.658.067</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 14 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tekniske anlæg og maskiner placeret i Kina er aktiveret med 2.755 tkr. og omfatter afholdte eksterne omkostninger til fremstilling af forme, værktøjer mv. til brug for produktion af selskabets produkter.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	517.296	153.621
Pensioner	151.146	139.432
Andre omkostninger til social sikring	6.410	1.324
Personaleomkostninger i øvrigt	16.520	4.330
	<u>691.372</u>	<u>298.707</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	35.635	35.632
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	591.890	671.029
Mindre nyanskaffelser	31.852	30.641
	<u>659.377</u>	<u>737.302</u>
 4. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Resultatandel, A/S Producteers International Ltd.	<u>-14.410</u>	<u>-562.045</u>
	<u>-14.410</u>	<u>-562.045</u>
 5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>326.725</u>	<u>582.596</u>
	<u>326.725</u>	<u>582.596</u>

Noter

	2018	2017
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	471.284	144.914
Årets regulering af udskudt skat	7.000	16.000
	478.284	160.914
	31/12 2018	31/12 2017
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	249.427	249.427
Kostpris 31. december	249.427	249.427
Af- og nedskrivninger 1. januar	-213.792	-178.160
Årets af-/nedskrivninger	-35.635	-35.632
Af- og nedskrivninger 31. december	-249.427	-213.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	35.635
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	5.611.688	4.924.031
Tilgang i årets løb	631.896	687.657
Afgang i årets løb	-979.183	0
Kostpris 31. december	5.264.401	5.611.688
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.917.337	-1.246.308
Årets af-/nedskrivninger	-591.890	-671.029
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.509.227	-1.917.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.755.174	3.694.351

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.143.857	1.143.857
Kostpris 31. december	1.143.857	1.143.857
Opskrivninger 1. januar	-1.132.952	-474.213
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-14.410	-717.256
Valutakursregulering	17.762	58.517
Nedskrivninger 31. december	-1.129.600	-1.132.952
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.257	10.905

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Producteers A/S
A/S Producteers International Ltd., Hadsten	100 %	14.257	-14.410	14.257

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	2.140.000	1.500.000
Kontant kapitaludvidelse	0	640.000
	2.140.000	2.140.000

Der har i de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Stiftelse i 2009	125.000
Kontant kapitaludvidelse i 2014	975.000
Kontant kapitaludvidelse i 2016	500.000
Kontant kapitaludvidelse i 2017	640.000

11. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	1.776.177	1.812.892
Årets overførte overskud eller underskud	1.523.693	-95.232
Valutakursregulering, datterselskab	17.762	58.517
	3.317.632	1.776.177

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>150.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>100.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sydbank, 1.539 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 tkr. Virksomhedspantet er sekundært partsat overfor VækstFonden, hvor gælden 31. december 2018 udgør 0 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.125 tkr.
Udviklingsomkostninger	0 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.755 tkr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Rebursforpligtelser

Ingen

Valutaterminskontrakter

Selskabet har på balancedagen ingen åbne valutaterminskontrakter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Producteers Holding ApS, CVR-nr. 32 28 03 58 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.